

Số: 1025 /KH-TA

Hải Phòng, ngày 16 tháng 8 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

### **Hưởng ứng, triển khai đợt phát động đợt thi đua đặc biệt**

Căn cứ Kế hoạch số 937/KH-TA ngày 25/7/2018 của Toà án nhân dân thành phố về việc Phát động đợt thi đua đặc biệt 06 tháng cuối năm 2018, Cụm thi đua số I Toà án nhân dân thành phố Hải Phòng xây dựng Kế hoạch hưởng ứng đợt thi đua đặc biệt trên với phong trào thi đua “Đẩy nhanh tiến độ, nâng cao chất lượng xét xử các loại án; nâng cao tỷ lệ hòa giải, đối thoại thành trong vụ án dân sự, hành chính; hoàn thành chỉ tiêu tổ chức phiên tòa rút kinh nghiệm năm 2018” như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Hưởng ứng và triển khai các phong trào thi đua “Đẩy nhanh tiến độ, nâng cao chất lượng xét xử các loại án; nâng cao tỷ lệ hòa giải, đối thoại thành trong vụ án dân sự, hành chính; hoàn thành chỉ tiêu tổ chức phiên tòa rút kinh nghiệm năm 2018” hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ giải pháp trọng tâm năm 2018.

#### **II. NỘI DUNG VÀ TIÊU CHÍ THI ĐUA**

##### **1 Nội dung và tiêu chí thi đua**

*a. Các tòa chuyên trách trong Cụm thi đua số I triển khai các tiêu chí thi đua cụ thể như sau:*

- Đẩy nhanh tiến độ xét xử các loại án, không có án quá hạn do lỗi chủ quan của Thẩm phán, không có án tạm đình chỉ sai quy định của pháp luật.
- Hoàn thành chỉ tiêu hòa giải, đối thoại thành các vụ án dân sự, hành chính theo quy định của Tòa án nhân dân tối cao.
- Tỷ lệ án hủy, cải sửa do lỗi chủ quan của Thẩm phán thấp hơn tỷ lệ cho phép của Tòa án nhân dân tối cao.
- Thực hiện việc công khai 100% các bản án, quyết định có hiệu lực pháp luật trong thời hạn quy định (trừ những bản án, quyết định không được công khai theo quy định).
- Việc ban hành bản án, quyết định tổ tụng đúng mẫu, không có sai sót.
- Hoàn thành chỉ tiêu tổ chức mỗi thẩm phán 02 phiên tòa rút kinh nghiệm.

*b. Các phòng trong Cụm thi đua số I triển khai các tiêu chí thi đua cụ thể như sau:*



- Thực hiện đúng quy trình trong công tác bổ nhiệm cán bộ; không chậm trễ trong thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ công chức, người lao động.

- Nâng cao trách nhiệm trong công tác kiểm tra hồ sơ, bản án, quyết định và công tác thi hành án hình sự, giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo kịp thời đúng pháp luật, hoàn thành tốt kế hoạch kiểm tra năm 2018.

- Bộ phận HCTP triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ trên các mặt công tác được giao.

- Phòng làm việc ngăn nắp, khoa học; giữ gìn vệ sinh chung cơ quan, đảm bảo xanh, sạch, đẹp.

## **2. Đăng ký thi đua**

### **2.1 Đối với tập thể**

- Đăng ký phần đấu có từ 3-5 tập thể được tặng Giấy khen của Chánh án Tòa án nhân dân thành phố.

- Phần đấu có 2-3 tập thể được tặng Bằng khen của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao.

### **2.2 Đối với cá nhân**

- Phần đấu từ 10-15 cá nhân được tặng Giấy khen của Chánh án Tòa án nhân dân thành phố

- Phần đấu từ 3-5 cá nhân được tặng Bằng khen của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Lãnh đạo các tòa, phòng thuộc Tòa án thành phố có trách nhiệm phổ biến, triển khai và chỉ đạo xây dựng kế hoạch thực hiện tốt đợt thi đua tại đơn vị.

- Cụm trưởng Cụm thi đua số I - Phòng Tổ chức cán bộ, Thanh tra và Thi đua khen thưởng có trách nhiệm tổng hợp, theo dõi và tham mưu cho Hội đồng Thi đua khen thưởng Tòa án thành phố để đánh giá tổng kết phong trào thi đua và khen thưởng./.

### **Nơi nhận:**

- Đ/c Chánh án TANDTP (để báo cáo);
- Các tòa, phòng thuộc TANDTP (để thực hiện);
- Lưu: VT, TTHĐTĐKT.

**KT. CHÁNH ÁN  
PHÓ CHÁNH ÁN**



**Dương Văn Chính**